

## 공익법인 결산서류 등의 공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.  
 ※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2017-01-01 ~ 2017-12-31		[√] 정기공시 [ ] 해산공시	
① 공익법인명	재단법인 한국인터넷광고재단	② 사업자등록번호 (고유번호)	107-82-184**
③ 대표자	신현윤	④ 설립연월일	2014-11-04
⑤ 소재지	서울특별시 영등포구 국회대로76길 10 7층 7층	⑥ 전화번호/팩스	02-785-8771 /
⑦ 홈페이지 주소	www.kiaf.kr	⑧ 전자우편주소	mopark@kiaf.kr
⑨ 공익사업유형	학술, 장학	⑩ 설립근거법	민법 제32조 공익법인의 설립운영에 관한 법률 제4조 공정거래위원회 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한규칙 제 4조
⑪ 주무관청	공정거래위원회	⑫ 기부금(단체) 유형	[ ] 법정 [√] 지정 [ ] 기타
⑬ 설립주체	[ ] 개인+가족 [√] 기업 [ ] 기업+개인 [ ] 종교단체 [ ] 지역사회 [ ] 국가, 지방자치단체 [ ] 기타		
⑭ 단체유형	[√] 재단법인 [ ] 사단법인 [ ] 인가단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타		
⑮ 이사 수	7명	⑯ 고용직원 수	5 명
		⑰ 자원봉사자 수	0 명

### 2. 자산보유현황

(단위: 원)

구분	⑱ 총자산가액	⑲ 토지	⑲ 건물	⑲ 주식 및 출자지분	⑳ 금융자산	㉑ 기타 자산
㉒ 총계 (㉒ = ㉓ + ㉔)	17,849,229,772	0	0	0	17,455,444,042	393,785,730
㉓ 고유목적사업	17,849,229,772	0	0	0	17,455,444,042	393,785,730
㉔ 수익사업	0	0	0	0	0	0

### 3. 수입금액 및 필요경비 현황

(단위: 원)

구분	㉕ 소득금액	㉖ 수입금액				㉗ 필요경비		
		㉘ 소계	㉙ 기부금	㉚ 보조금	㉛ 기타 사업수입	㉜ 소계	㉝ 목적 사업비	㉞ 일반관리 및 모금비
㉜ 총계 (㉜ = ㉘ + ㉙ + ㉚ + ㉛)	-748,146,800	384,622,316				1,132,769,116		
㉘ 고유목적사업	-1,057,069,116	75,700,000	0	0	75,700,000	1,132,769,116	472,759,120	660,009,996
㉙ 수익사업	308,922,316	308,922,316				0		

### 4. 세무확인 과 회계감사

㉟ 복식부기 여부	[√]여 [ ]부	㊱ 회계감사 여부	[√]여 [ ]부
㊲ 세무확인 여부	[√]여 [ ]부		

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항에 따라 공익법인 등의 결산서류 등을 공시합니다.

2018년 04월 27일

법인명                      재단법인 한국인터넷광고재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(대차대조표, 손익계산서 또는 수지계산서) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금 모집 및 지출 명세서 4. 주식등의 출연·취득·보유·처분 명세서 5. 출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황	수수료 없음
------	--	-----------

5. 고유목적사업 세부현황

① 고유목적사업 현황

인터넷광고에 관한 조사·연구·학술교류 및 그 지원을 위한 정책의 연구와 제안, 조사·연구결과의 보급과 출판, 인터넷거래상 소비자의 불만처리·피해구제 및 지원 등

② 사업내용

[ ] 예술, 문화, 스포츠 [√] 학교 경영 및 교육연구 [ ] 학자금, 장학금지원 [ ] 병원경영, 의료, 보건 [√] 사회복지 [ ] 환경, 동식물보존, 유물 [ ] 지역개발, 주거/자원봉사 [√] 법률, 정치 [ ] 모금 및 배분 [ ] 국제개발, 해외원조 [ ] 경제 산업, 고용 [√] 기타

③ 사업대상

[√] 모두 해당 [√] 아동 [√] 청소년 [√] 노인 [√] 장애인 [√] 외국인(다문화) [√] 가족, 여성 [√] 일반대중 [√] 기타

④ 국내 주요 사업지역

[√] 전국 [√] 서울 [√] 부산 [√] 인천 [√] 대전 [√] 광주 [√] 대구 [√] 울산 [√] 강원 [√] 경기 [√] 경남 [√] 경북 [√] 충남 [√] 충북 [√] 전남 [√] 전북 [√] 세종 [√] 제주 [ ] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[ ] 전세계 [ ] 유럽 [ ] 아시아 [ ] 북아메리카 [ ] 아프리카 [ ] 오세아니아 [ ] 남아메리카 [√] 해당 없음

⑥ 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우

고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다.

1	사업명	학술지원사업	사업비	187,248,397 원
사업 실적	- 인터넷 시장참여자를 위한 정책마련 : 151,602,531원 - 인터넷 시장참여자를 위한 교육 : 35,645,866원			
2	사업명	공정하고자유로운시장질서의유지	사업비	237,484,987 원
사업 실적	- 인터넷광고 신고센터 운영 : 66,756,053원 - 소비자·중소사업자 피해 긴급구제 : 24,900,470원 - 인터넷광고의 자율규제기준 마련 : 102,500원 - 부당한표시·광고에 대한 모니터링 : 86,495,851원 - 유관기관 협력사업 : 56,526,313원 - 자문위원회 운영 : 2,703,800원			
3	사업명	기타	사업비	48,025,736 원
사업 실적	- 동의의결 이행점검 : 1,231,520원 - 희망재단과의 협력관계 구축 : 46,794,216원			
4	그 외 사업	개	사업비	원
합 계	총 목적사업	3 개	사업비 합계	472,759,120 원

작성 방법

5. 고유목적사업 세부현황

가. "① 고유목적사업 현황"란은 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획을 적습니다.

나. [ ]에는 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

다. ⑥란은 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우 고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다. 다만 사업이 3개 이상인 경우 사업비가 많은 3개 사업의 사업실적을 적습니다.

라. ⑥란의 사업비 합계는 6쪽 "8. 고유목적사업 필요경비 세부현황"의 "1.당기 사업비"와 일치해야 합니다.

## 6. 고유목적사업 수입금액 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
<b>1. 기부금</b>	0	5,000,000,000
① 「기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률」 등 에 의한 모금액	0	0
② 개인기부금	0	0
③ 행사모금액	0	0
④ 기업, 단체기부금	0	5,000,000,000
⑤ 모금단체, 재단의 지원금	0	0
⑥ 기타 기부금	0	0
⑦ 기부물품	0	0
<b>2. 보조금</b>	0	0
<b>3. 기타고유목적사업수입</b>	75,700,000	113,656,587
① 회원회비 수입	0	0
② 등록금 수입	0	0
③ 희망재단연계사업수익	75,700,000	113,600,000
④ 잡수익	0	56,587
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
⑧	0	0
⑨	0	0
⑩	0	0
<b>4. 총 합계 (1+2+3)</b>	75,700,000	5,113,656,587

## 7. 수익사업 수입금액(필요경비) 세부현황

(단위: 원)

구분	①합계	수익사업							
		금 용				부 동 산			⑨ 기타 수익 사업
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	
수입금액	308,922,316	308,922,316	308,922,316	0	0	0	0	0	0
필요경비	0	0			0	0	0	0	0
소득금액	308,922,316	308,922,316	308,922,316	0	0	0	0	0	0

## 8. 고유목적사업 필요경비 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)					
	당 기			전 기		
	계	목적사업비	일반관리및 모금비	계	목적사업비	일반관리및 모금비
1. 목적사업 지출금	288,522,306	288,522,306	0	311,082,178	311,082,178	0
1) 국 내	288,522,306	288,522,306	0	311,082,178	311,082,178	0
2) 국 외	0	0	0	0	0	0
2. 회원관리비	0	0	0	0	0	0
3. 급여	445,395,517	151,021,515	294,374,002	417,905,103	131,850,668	286,054,435
1) 상용근로자	443,995,517	149,621,515	294,374,002	416,295,103	130,240,668	286,054,435
2) 일용근로자	1,400,000	1,400,000	0	1,610,000	1,610,000	0
4. 퇴직급여	40,242,791	19,446,369	20,796,422	28,071,388	0	28,071,388
5. 사회보험부담금	36,419,230	13,768,930	22,650,300	37,119,160	11,855,800	25,263,360
6. 복리후생비	11,049,005	0	11,049,005	6,274,536	0	6,274,536
7. 업무추진비	21,041,884	0	21,041,884	14,627,221	0	14,627,221
8.(기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률) 등에 따른 모집비용	0	0	0	0	0	0
9. 기타 모금비용	0	0	0	0	0	0
10. 회의비	43,244,239	0	43,244,239	42,666,230	0	42,666,230
11. 여비교통비	271,800	0	271,800	564,440	0	564,440
12. 통신비	6,839,710	0	6,839,710	6,663,647	0	6,663,647
13. 수도광열비	0	0	0	0	0	0
14. 임차료	139,577,594	0	139,577,594	139,501,004	0	139,501,004
15. 세금과 공과금	197,250	0	197,250	11,181,730	0	11,181,730
16. 수선비	0	0	0	0	0	0
17. 보험료	144,127	0	144,127	105,640	0	105,640
18. 차량유지비	0	0	0	0	0	0
19. 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
20. 도서 등 구입비 및 인쇄비	464,500	0	464,500	1,702,400	0	1,702,400
21. 사무용품비	0	0	0	0	0	0
22. 지급수수료(회계, 법률 자문 등)	20,870,365	0	20,870,365	24,383,830	0	24,383,830
23. 외주비	0	0	0	0	0	0
24. 감가상각비	68,449,887	0	68,449,887	68,377,750	0	68,377,750
25. 무형자산상각비	2,191,750	0	2,191,750	1,982,060	0	1,982,060
26. 광고선전비	0	0	0	0	0	0
27. 이자비용	0	0	0	0	0	0
28. 기타 비용	7,847,161	0	7,847,161	3,099,920	0	3,099,920
1)소모품비	3,237,301	0	3,237,301	1,873,920	0	1,873,920
2)행사비	4,609,860	0	4,609,860	1,226,000	0	1,226,000
3)	0	0	0	0	0	0
4)	0	0	0	0	0	0
5)	0	0	0	0	0	0
총 합 계 (1 ~ 28)	1,132,769,116	472,759,120	660,009,996	1,115,328,237	454,788,646	660,539,591

## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2017년 08월	0	6,073,098	32,390,107
2017년 01월	0	0	0	2017년 09월	0	10,203,160	22,186,947
2017년 02월	0	0	0	2017년 10월	0	7,826,590	14,360,357
2017년 03월	75,700,000	354,299	75,345,701	2017년 11월	0	7,792,540	6,567,817
2017년 04월	0	9,379,976	65,965,725	2017년 12월	0	6,567,817	0
2017년 05월	0	8,935,725	57,030,000	합계	75,700,000	75,700,000	-
2017년 06월	0	9,811,957	47,218,043	차기이월	-	-	0
2017년 07월	0	8,754,838	38,463,205				

### 2. 기부금 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

⑤ 지출월	⑥ 지급목적	⑦ 지급건수	⑧ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑨ 금액
2017-03	목적사업수행	1	이예균	354,299
2017-04	목적사업수행	7	이예균 외	9,379,976
2017-05	목적사업수행	11	이예균 외	8,935,725
2017-06	목적사업수행	9	이예균 외	9,811,957
2017-07	목적사업수행	5	이예균 외	8,754,838
2017-08	목적사업수행	5	이예균 외	6,073,098
2017-09	목적사업수행	6	이예균 외	10,203,160
2017-10	목적사업수행	7	김윤희 외	7,826,590
2017-11	목적사업수행	6	김윤희 외	7,792,540
2017-12	목적사업수행	3	김윤희 외	6,567,817
⑩ 사업연도 (과세기간)	⑪ 지급목적	⑫ 수혜인원	⑬ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑭ 금액
2017	공정하고자유로운시장질서의유지사업비지출	0	권선례 외	48,609,104
2017	희망재단연계사업비지출	0	이예균 외	27,090,896
합계		0		75,700,000

### 3. 기부금 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

⑮ 지출월	⑯ 국가명	⑰ 지급목적	⑱ 지급건수	⑲ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑳ 금액

㉑ 사업연도 (과세기간)	㉒ 국가명	㉓ 지급목적	㉔ 수혜인원	㉕ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㉖ 금액
합계					

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

### 2. 보유주식 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	관 계 (주식발행법인, 출연자와의 관계)

### 3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

### 4. 공익법인의 자산총액에서株式이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	株式총액	비율	비고
17,849,229,772	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]



## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고
(주)네이버	220-81-625**	금융자산	10,000,000,000	부	

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고

### 2. 이사 등 주요 구성원 현황

성명	상임여부	출연자와의 관계	비고
신현윤	부	부	이사
남재현	부	부	이사
정지연	부	부	이사
김철현	부	부	임원
전성복	부	부	이사
이봉의	부	부	이사
김영원	부	부	이사

---

## 작성 방법

### 1. 출연자(기부자)

- 이 서식의 작성대상은 설립시와 해당 사업연도에 출연(기부)한 출연자이며, 재산출연일 현재 해당 공익법인의 총재산가액(장부가액 기준)의 1%에 상당하는 금액과 2천만원 중 적은 금액을 출연한 자는 제외합니다.

- 출연재산 종류에는 1. 현금 2. 금융자산 3. 토지 4. 건물(건축물 포함) 5. 주식 등 6. 기타 중에서 선택하여적습니다.

### 2. 이사 등 주요 구성원 현황

- 이사 등 주요 구성원은 이사(이사장 포함), 감사, 임원, 그 밖에 해당 공익법인의 의사결정에 사실상의 영향력을 행사하고 있다고 인정되는 사람을 말합니다.



# 대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
<b>■ 자산항목</b>	17,849,229,772	18,309,738,865
I. 유동자산	17,690,007,115	18,075,263,555
(1) 당좌자산	17,690,007,115	18,075,263,555
1. 현금 및 현금성자산	355,444,042	574,651,618
2. 단기금융상품	17,100,000,000	17,500,000,000
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	0	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	2,732,750	0
7. 선급금	0	0
8. 기타	231,830,323	611,937
① 선급법인세	48,048,690	0
② 선급비용	694,510	611,937
③ 미수수익	183,087,123	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
II. 비유동자산	159,222,657	234,475,310
(1) 투자자산	0	0
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	0	0
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

# 대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	71,590,677	143,133,580
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	245,499,850	245,499,850
(감가상각누계액)	189,239,462	127,864,500
4. 차량운반구	0	0
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	43,979,100	43,253,100
(감가상각누계액)	28,648,811	17,754,870
7. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	5,986,980	9,696,730
1. 소프트웨어	5,986,980	9,696,730
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	81,645,000	81,645,000
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	81,645,000	81,645,000
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

# 대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
<b>■ 부채총계</b>	<b>80,932,488</b>	<b>68,277,120</b>
Ⅰ. 유동부채	29,448,571	26,913,732
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	24,036,773	21,450,292
7. 기타	5,411,798	5,463,440
① 예수금	5,411,798	5,463,440
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
Ⅱ. 비유동부채	51,483,917	41,363,388
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여충당부채(퇴직연금미지급금)	51,483,917	41,363,388
(퇴직연금운용자산)	0	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
<b>■ 순자산총계</b>	<b>17,768,297,284</b>	<b>18,241,461,745</b>
(1)제약이 없는 순자산(이월금, 적립금 등)	758,897,284	-227,338,255
1. 보통재산	2,990,600,000	1,531,200,000

## 대차대조표 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2. 차기이월이익잉여금	-2,231,702,716	-1,758,538,255
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적 제약이 있는 순자산(기부금, 기금)	12,509,400,000	13,968,800,000
1.보통재산	12,509,400,000	13,968,800,000
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적 제약이 있는 순자산(기본재산)	4,500,000,000	4,500,000,000
1. 기본재산	4,500,000,000	4,500,000,000
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

# 손익계산서 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I.사업수입	75,700,000	113,600,000
1.기부금수입	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2.보조금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3.전입금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.사업수익	75,700,000	113,600,000
① 고유목적사업수익(운영수익)	0	0
② 희망재단연계사업수익	75,700,000	113,600,000
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0



# 손익계산서 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II.사업비용	1,132,769,116	1,115,328,237
1. 고유목적사업비	1,132,769,116	1,115,328,237
① 학술지원사업	187,248,397	169,849,878
② 공정하고자유로운시장질서의유지	237,484,987	242,927,198
③ 동의의결이행점검	1,231,520	3,135,900
④ 희망재단과의협력관계구축	46,794,216	38,875,670
⑤ 일반관리비	660,009,996	660,539,591
⑥	0	0
⑦	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
III.사업외수입	308,922,316	182,194,654
1. 사업외수익	308,922,316	56,587

# 손익계산서 - 공익사업

제 4 (당)기 2017-01-01 부터 2017-12-31 까지

제 3 (전)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
① 이자수익	308,922,316	0
②잡수익	0	56,587
③	0	0
2.고유목적사업준비금 사업간 대체	0	182,138,067
① 고유목적사업준비금 사업간 대체	0	182,138,067
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
IV.사업외비용	0	0
1.사업외비용	0	0
① 기부금	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
V.순자산증감	-748,146,800	-819,533,583